

# Plaquette annuelle

## ASSOCIATION PAÏS LOIR ET CHER

Exercice clos le 31/12/2022

### **ASSOCIATION PAÏS LOIR ET CHER**

15 rue de Verdun  
Mairie  
41400 ST GEORGES SUR CHER

**Exercice clos le 31/12/2022**

### **Grant Thornton**

SAS d'Expertise Comptable et  
de Commissariat aux Comptes  
au capital de 2 297 184 €  
inscrite au tableau de l'Ordre de la région  
Paris Ile France et membre  
de la Compagnie régionale de Versailles  
RCS Nanterre B 632 013 843  
2 quai Saint-Laurent  
45000 ORLEANS



**SOMMAIRE****1. Comptes annuels**

Compte rendu de travaux d'Expert-Comptable	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Annexe	
<i>Synthèse de l'annexe</i>	10
<i>Règles et méthodes comptables</i>	11
<i>Notes sur le bilan</i>	13
<i>Autres informations</i>	16

**2. Détail des comptes**

Bilan détaillé	20
Compte de résultat détaillé	22







**COMPTE-RENDU DE TRAVAUX D'EXPERT-COMPTABLE**

---

**ASSOCIATION PAÏS LOIR ET CHER****Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de ASSOCIATION PAÏS LOIR ET CHER pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022, et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 9 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en Euro
Total bilan	169 359
Total des ressources	10
<b>Résultat net comptable (Déficit)</b>	<b>-4 559</b>

Ces comptes étant soumis au contrôle légal du Commissaire aux comptes de l'association, nous délivrons un compte rendu de travaux au lieu d'une attestation conformément à la norme professionnelle.

**Pour Grant Thornton  
Membre français de Grant Thornton International**

Fait à ORLEANS

Le 14/03/2023

Caroline Collet  
Expert Comptable

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
Autres	21 002		21 002	92 612
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	148 357		148 357	164 731
Caisse				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>169 359</b>		<b>169 359</b>	<b>257 343</b>
<b>REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
<b>TOTAL REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>169 359</b>		<b>169 359</b>	<b>257 343</b>

Legs nets à réaliser :		
acceptés par les organes statutairements compétents		
autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre :		

## Bilan passif

	au 31/12/2022	au 31/12/2021
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves	63 192	68 221
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-4 559</b>	<b>-5 030</b>
Report à nouveau		
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>	<b>58 633</b>	<b>63 192</b>
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>58 633</b>	<b>63 192</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	5 369	6 324
Autres	105 357	70 835
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>110 725</b>	<b>77 159</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		<b>116 993</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>169 359</b>	<b>257 343</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)

Dont à moins d'un an (a)

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

110 725

## Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2022	Exercice N-1 31/12/2021
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	284 060	200 121
Cotisations	10	
Autres produits		90
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>284 070</b>	<b>200 211</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Achats de marchandises		
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
Variation des stocks (approvisionnements)		
Autres charges externes	288 629	205 239
Impôts, taxes et versements assimilés		
Rémunérations du personnel		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges		1
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>288 629</b>	<b>205 240</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-4 559</b>	<b>-5 029</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>1</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>1</b>
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>		
<b>REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>		
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 559</b>	<b>-5 030</b>





## Synthèse de l'annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Règles et méthodes comptables	x		
- Faits caractéristiques		x	
- Actif immobilisé	x		
- Détail des immobilisations		x	
- Estimation du portefeuille de TIAP		x	
- Liste des filiales		x	
- Détail des amortissements		x	
- Etat des échéances des créances	x		
- Etat des échéances des dettes	x		
- Dettes garanties par des suretés réelles		x	
- Tableau de variation des fonds propres		x	
- Provisions réglementées		x	
- Provisions pour risques et charges		x	
- Charges constatées d'avance		x	
- Produits constatés d'avance		x	
- Produits à recevoir	x (Détail)		
- Charges à payer	x (Détail)		
- Ventilation des ressources nettes		x	
- Honoraires des commissaires aux comptes		x	
- Subventions d'exploitation		x	
- Concours publics et subventions		x	
- Résultat financier		x	
- Eléments exceptionnels		x	
- Analyse du résultat			
- Tableau des effectifs		x	
- Rémunération des dirigeants		x	
- Engagements financiers donnés		x	
- Engagements financiers reçus		x	
- Crédit-bail		x	
- Crédit-bail (Etat simplifié)		x	
- Engagement de retraite		x	
- CICE		x	
- Contributions volontaires		x	
- Suivi des legs et donations		x	
- Détail des legs, donations et assurances-vie		x	
- Suivi des dons restant à vendre		x	
- Legs autorisés à réaliser		x	
- Suivi des subventions affectées		x	
- Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		x	
- Fonds dédiés sur générosité du public		x	
- Compte de résultat par origine et destination		x	

**Règles et méthodes comptables**

Désignation de l'association : ASSOCIATION PAÏS LOIR ET CHER

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 169 359 Euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 4 559 Euro. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/03/2023 par les dirigeants de l'association.

**Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre**

L'association Païs a pour objet la promotion, l'organisation, la mise en oeuvre, le suivi, l'évolution et l'évaluation du dispositif Païs (Plateforme Alternative d'Innovation en Santé) dont les principaux objectifs sont d'amméliorer l'accès aux soins de proximité, l'organisation médicale et paramédicale ainsi que les relations entre la ville et les établissements de santé.

Sur un plan général, même si l'association n'a pas à rechercher à être excédentaire, puisqu'elle est à but non lucratif, elle a des avances de trésorerie pour plusieurs raisons:

- Elle ne peut dépenser plus de fonds qu'elle n'en reçoit; - Le nombre de médecins adhérant au dispositif peut évoluer à la hausse dans l'année et il importe de ne pas retarder leur engagement. cette avance le permet, avant de recevoir les fonds supplémentaires nécessaires.
- Cette avance de trésorerie compense les retards observés dans le versement des fonds attendus de certains financeurs du dispositif - A l'inverse, certains financeurs remettent les fonds à l'association par avance en lui demandant de les réserver à l'objet financé.
- Il existe parfois un décalage entre la perception des fonds- généralement versés en année pleine- et l'adhésion effective de nouveaux médecins.
- Il y a parfois des retards dans la production des justificatifs du service fait, amenant des décalages dans le paiement des médecins et gonflant l'excédent de fin d'exercice.

L'association gère les fonds en respectant les conventions passées avec les financeurs et dont les lignes directrices sont: comptabilité en recettes et en dépenses par secteur appliquant PAÏS. Excédents de clôture affectés au même objet l'année suivante. Organisation d'assemblées générales en présence des représentants des financeurs. A cette occasion, présentation des comptes et des résultats avec leur affectation.

**Règles générales**

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

## **Créances**

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## **Produits et charges exceptionnels**

---

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Notes sur le bilan

**Actif immobilisé****Tableau des immobilisations**

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
<b>Valeurs brutes</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>Total</b>				
<b>Amortissements &amp; provisions :</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>Total</b>				
<b>ACTIF NET</b>				

## Notes sur le bilan

**Actif circulant****Etat des créances**

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 21 002 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	21 002	21 002	
Charges constatées d'avance			
<b>Total</b>	<b>21 002</b>	<b>21 002</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

**Produits à recevoir**

	Montant
Fournisseurs - RRR à obtenir	4 200
<b>Total</b>	<b>4 200</b>

## Notes sur le bilan

**Dettes****Etat des dettes**

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 110 725 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 369	5 369		
Dettes fiscales et sociales	79 657	79 657		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	25 700	25 700		
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>110 725</b>	<b>110 725</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

**Charges à payer**

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	3 451
Divers - charges à payer	25 700
<b>Total</b>	<b>29 151</b>

## Autres informations

Informations sur les subventions octroyées à l'association :

Nature	Autorité administrative	Montant octroyé			Produit constaté			Report en produits constatés d'avance			Créance (+) / dette (-)		
		2020	2021	2022	2020	2021	2022	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
Subventions d'exploitation	Département de Loir-et-Cher	206 480	163 480	361 620	112 030	126 810	284 060	94 450	37 445			-39 225	5 890
	Communauté de communes Val de Cher Centre	80 200	80 200		38 098	42 755			79 548			80 200	-79 547
	Communauté d'agglomération Territoires Vendômois	15 476	23 214		14 758	23 818						-110	-110
	Communauté de communes du Perche et Haut-Vendômois	2 633	3 949		2 511	4 052						6 562	6 562
	Communauté de communes des Collines du Perche	1 745	2 618		1 664	2 686						4 350	4 350
	<b>TOTAL</b>	<b>306 533</b>	<b>273 460</b>	<b>361 620</b>	<b>169 061</b>	<b>200 120</b>	<b>284 060</b>	<b>94 450</b>	<b>116 993</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>51 777</b>	<b>-62 855</b>

Faits caractéristiques de l'exercice 2022 :

- » Le département de Loir-et-Cher a décidé de financer l'intégralité du dispositif Pais à compter du 01/01/2022
- » Malgré l'absence de convention particulière conclue avec les communautés de communes du secteur Grande Sologne, le département de Loir-et-Cher a confirmé en 2022 l'attribution à l'association des financements y afférents. En conséquence, la subvention du département de Loir-et-Cher comptabilisée au titre de l'exercice 2022 inclut les financements relatifs aux années 2020 et 2021 du secteur Grande Sologne, soit respectivement 21 490 € et 21 290 €.

Compte-tenu des différentes régularisations, les informations retraitées sur les subventions octroyées à l'association sont les suivantes :

Nature	Autorité administrative	Budget prévisionnel			Réalizations			Non réalisé		
		2020	2021	2022	2020	2021	2022	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2022
Subventions d'exploitation	Département de Loir-et-Cher	187 020	185 520	317 540	134 295	147 325	241 280	52 725	38 195	76 260
	Communauté de communes Val de Cher Centre	80 200	80 200		38 098	42 755		42 102	37 445	
	Communauté d'agglomération Territoires Vendômois	15 476	23 214		15 362	23 214		113	0	
	Communauté de communes du Perche et Haut-Vendômois	2 633	3 949		2 613	3 949		19	0	
	Communauté de communes des Collines du Perche	1 745	2 618		1 732	2 618		13	0	
	<b>TOTAL</b>	<b>287 073</b>	<b>295 500</b>	<b>317 540</b>	<b>192 101</b>	<b>219 860</b>	<b>241 280</b>	<b>94 972</b>	<b>75 640</b>	<b>76 260</b>







## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Stocks				
Créances				
Autres créances				
409800 - Fournisseurs - RRR à obtenir	4 200,00		4 200,00	
441700 - CD41	5 890,00		5 890,00	
441720 - Perche et Hau	6 562,01		6 562,01	6 562,05
441730 - Collines du Perche	4 349,94		4 349,94	4 349,95
441740 - VDC CONTROIS				80 200,00
467200 - Divers - CLS VENDOME				1 500,00
	21 001,95		21 001,95	92 612,00
Divers				
Disponibilités				
512000 - Crédit Agricole	148 356,60		148 356,60	164 731,31
	148 356,60		148 356,60	164 731,31
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>169 358,55</b>		<b>169 358,55</b>	<b>257 343,31</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>169 358,55</b>		<b>169 358,55</b>	<b>257 343,31</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves		
106800 - Autres réserves	63 191,80	68 221,46
	63 191,80	68 221,46
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-4 558,50</b>	<b>-5 029,66</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>58 633,30</b>	<b>63 191,80</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	1 917,60	
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	3 451,00	6 324,00
	5 368,60	6 324,00
Dettes fiscales et sociales		
441700 - CD41		40 725,00
441710 - CATV	109,65	110,01
441740 - VDC CONTROIS	79 547,00	
	79 656,65	40 835,01
Autres dettes		
468600 - Divers - charges à payer	25 700,00	30 000,00
	25 700,00	30 000,00
Produits constatés d'avance		
487000 - Produits constatés d'avance		116 992,50
		116 992,50
<b>DETTES</b>	<b>110 725,25</b>	<b>194 151,51</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>169 358,55</b>	<b>257 343,31</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
740000 - Subventions comcom			73 310,50	36,63	-73 310,50	-100,00
741100 - Subvention CD 41	241 280,00	84,94	126 810,00	63,37	114 470,00	90,27
741110 - subv CD régul 2020 et 2021 Gd	42 780,00	15,06			42 780,00	
	284 060,00	100,00	200 120,50	100,00	83 939,50	41,94
Reprises et Transferts de charge						
Cotisations						
756000 - Gain change / Cré. & Det. Ciales	10,00				10,00	
	10,00				10,00	
Autres produits						
758000 - Cotisations adhérents			90,00	0,04	-90,00	-100,00
			90,00	0,04	-90,00	-100,00
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>284 070,00</b>	<b>100,00</b>	<b>200 210,50</b>	<b>100,04</b>	<b>83 859,50</b>	<b>41,89</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes						
616000 - Primes d'assurance	59,21	0,02	46,75	0,02	12,46	26,65
621200 - Secretariat - ST Georges	36 120,00	12,72	36 120,00	18,05		
621300 - Secretariat - Pontlevoy Bourré	15 480,00	5,45	15 050,00	7,52	430,00	2,86
621310 - Astreintes - Pontlevoy Bourré	17 050,00	6,00	16 150,00	8,07	900,00	5,57
621400 - Secretariat - Montrichard	7 740,00	2,72	7 740,00	3,87		
621410 - Astreintes - Montrichard	10 650,00	3,75	10 450,00	5,22	200,00	1,91
621600 - Astreintes - Nouan Chaumont	34 100,00	12,00			34 100,00	
621610 - Secretariat - Nouan Chaumont	20 640,00	7,27			20 640,00	
621700 - Astreintes - Pierrefitte	19 600,00	6,90			19 600,00	
621710 - Secretariat - Pierrefitte	10 320,00	3,63			10 320,00	
621800 - Secretariat - Couture sur Loire	5 160,00	1,82	5 160,00	2,58		
621810 - Astreintes - Couture / Loire	4 800,00	1,69	5 000,00	2,50	-200,00	-4,00
621900 - Secretariat - Montoire sur Loire	25 800,00	9,08	25 800,00	12,89		
621910 - Astreintes - Montoire / Loire	23 100,00	8,13	25 150,00	12,57	-2 050,00	-8,15
622600 - Honoraires	3 592,60	1,26	5 072,40	2,53	-1 479,80	-29,17
622800 - Pilotage	46 000,00	16,19	46 000,00	22,99		
622810 - Animation locale - Val de Cher	5 000,00	1,76	5 000,00	2,50		
622811 - Animation locale - Vendômois	2 500,00	0,88	2 500,00	1,25		
625100 - Frais de déplacements	917,50	0,32			917,50	
	288 629,31	101,60	205 239,15	102,56	83 390,16	40,63
Impôts et taxes						
Salaires et Traitements						
Charges sociales						
Amortissements et provisions						
Autres charges						
658000 - Charges diverses gestion coura			0,51		-0,51	-100,00
			0,51		-0,51	-100,00
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>288 629,31</b>	<b>101,60</b>	<b>205 239,66</b>	<b>102,56</b>	<b>83 389,65</b>	<b>40,63</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-4 559,31</b>	<b>-1,60</b>	<b>-5 029,16</b>	<b>-2,51</b>	<b>469,85</b>	<b>-9,34</b>
Opérations faites en commun						

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Produits financiers						
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>						
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-4 559,31</b>	<b>-1,60</b>	<b>-5 029,16</b>	<b>-2,51</b>	<b>469,85</b>	<b>-9,34</b>
Produits exceptionnels						
772000 - Produits des exercices antérieur	0,81				0,81	
	0,81				0,81	
Charges exceptionnelles						
678800 - Charges exceptionnelles diverse			0,50		-0,50	-100,00
			0,50		-0,50	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>0,81</b>		<b>-0,50</b>		<b>1,31</b>	<b>-262,00</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-4 558,50</b>	<b>-1,60</b>	<b>-5 029,66</b>	<b>-2,51</b>	<b>471,16</b>	<b>-9,37</b>